Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2013г. № 43-н

г. Мыски

О реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» на территории Мысковского городского округа
Рассмотрев предложение прокурора города Мыски от 12.12.2013 № 7-2-2013/1645 внесенное в порядке статьи 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:
1. Установить форму проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Мысковского городского округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления, в виде открытого аукциона.
2. Конкурс на право заключения договора, указанного в пункте 1 настоящего решения, проводится в порядке, предусмотренном Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67, с учетом требований статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

3. Уполномоченным органом на проведение аукциона на право заключения договора, указанного в пункте 1 настоящего решения, определить администрацию Мысковского городского округа в лице уполномоченного органа - Комитета по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа (далее - Комитет).
4. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе независимо от формы собственности недвижимого имущества на территории Мысковского городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций, осуществляется администрацией Мысковского городского округа в лице уполномоченного органа - Комитета, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Конкретные сроки договора, указанного в пункте 1 настоящего решения, устанавливаются администрацией Мысковского городского округа в зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий демонстрации рекламы в границах соответствующих предельных сроков.

6. Поручить администрации Мысковского городского округа в срок до 01.01.2014 года:

6.1. утвердить схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Мысковского городского округа;

6.2. определить типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории Мысковского городского округа, в том числе требования к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки Мысковского городского округа.

7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
8. Настоящее решение направить в прокуратуру города Мыски, администрацию Мысковского городского округа.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

             Е.В. Тимофеев

Глава Мысковского городского округа
                                     Д.Л. Иванов
«____»_________2013г.

        (дата подписания)